
 

Masterchef 

Typ Hry: soutěžní, týmová, kreativní 

Fyzická zátěž: 1 

Psychická zátěž: 2 

Čas na hru: 3 hod. 

Věk: 15+ 

 
Charakteristika 

Účastníci jsou postaveni před výzvu - za pevně stanovenou částku sto korun nakoupit suroviny a během 
dvou hodin vytvořit dvě porce jídla, se kterým se jejich tým zúčastní soutěže Masterchef. 

Cíl 

• Účastník si vyzkouší vaření ve skupině. 
• Účastník se dozví, co je potřeba k uvaření jednoho konkrétního jídla. 
• Účastník zažije pocit radosti z odvedené práce. 

Pomůcky 

Pro každý tým dvouplotýnkový vařič, dva hrnce, talíře, misky, vařečky a obracečky, příbory, prkénko, 
stůl. Je vhodné nachystat i další kuchyňské vybavení k zapůjčení a základní suroviny dostupné pro 
všechny (mouka, sůl, olej, koření aj.). Pro každý tým sto korun. Kostým pro uvaděče a odbornou porotu, 
časový harmonogram. V neposlední řadě cenu pro vítěze a Diplomy (ke stažení na 
www.disfrystak.cz/rkdk-prilohy). 

Motivace 

V rámci motivace je možné aktivitu uvést slovy: „Láska prochází žaludkem. Proto si i vy můžete zkusit 
jaké to je, vytvořit s láskou nějaký pokrm. Pro tým, který bude mít nejlepší jídlo, čeká láskyplná cena.” 

Podrobně rozpracovaný obsah 

Účastníci jsou rozděleni do týmů po 5-6 lidech. V každé skupině by měl být alespoň jeden člověk, který 
ovládá základy vaření.  

Úkolem týmů je připravit dvě porce jednoho hlavního jídla ze surovin, které si sami nakoupí za částku 
100,-. Podmínkou je tuto částku dodržet a neutratit víc. 

Každý tým má k dispozici stůl s kuchyňským vybavením a základní suroviny, které nemusí kupovat 
(mouka, sůl, cukr, koření, olej).  

Na celou přípravu a vaření mají účastníci 2,5 hodiny. Poté proběhne prezentace pokrmů, jejich 
ochutnávka a vyhodnocení. Účastníci hlasováním vyberou tři nejlepší pokrmy, jež postoupí před 
porotu, která je ochutná a vyhlásí vítěze.  

Metodické poznámky 

Je potřeba pohlídat, aby byli účastníci rozděleni rovnoměrně vzhledem ke svým kuchařským 
dovednostem a nebyly tak některé týmy znevýhodněny.  

 

 



 

Reflexe 

Věříte rčení, že láska prochází žaludkem? Jak se to konkrétně projevuje? 
Co bylo během aktivity nejsložitější (vaření, domluva, výběr jídla…?) 
Myslíte si, že byste byli schopni sami připravit romantickou večeři? 
Je v dnešní době důležité pro partnerský vztah, abyste uměli vařit? 


